ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 4

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL 004/2021 – SME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
EXCEDENTES NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, PARA ADMISSÃO DE
PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS,
PSICÓLOGO, FONOAUDIÓLOGO E PROFESSOR DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE.

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atribuições

legais, de acordo com a classificação final do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PARA TEMPO DETERMINARDO,

PARA ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO NA EDUCAÇÃO

INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, ENSINO

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, PSICÓLOGO, FONOAUDIÓLOGO E

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE,

regido pelo Edital Nº 001/2020, prorrogado pelo DECRETO MUNICIPAL Nº 28,

de 04 de fevereiro de 2021, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

para comparecerem no Departamento de Recurso Humano, conforme

cronograma abaixo, munidos das cópias e originais dos seguintes

documentos: RG, CPF, TITULO DE ELEITOR, COMPROVANTE DE

RESIDENCIA, das 08:00 às 12:00.

O candidato com deficiência deverá trazer laudo médico com

data de emissão de até 12 (doze) meses, atestando a especificidade, grau

ou nível de deficiência com expressa referência ao código de classificação

internacional de doenças. CID.

ORD. LOCALIDADE SEGMENTO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

DIA DA
LOTAÇÃO

01 ZONA
URBANA

Professor 1º ao 5º

Ano
81 a 101

08/04/2021

02 ZONA
URBANA

Professor 1º ao 5º

Ano
102 a 123

09/04/2021

03 ZONA
URBANA

Professor 1º ao 5º

Ano - PCD
05 e 06

09/04/2021

04 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
CONQUISTA DA
LAGOA

01 08/04/2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 4

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

05 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
DIVINA
PROVIDÊNCIA

03 08/04/2021

06 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
ANTONIO DE
ASSIS

01 08/04/2021

07 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
SUDELÂNDIA

09 08/04/2021

08 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
LEÔNIDAS
CLEMENTE

01 e 02 08/04/2021

09 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM. SÃO
JOSÉ

01 08/04/2021

10 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
GERUZAMAR

08 e 09 08/04/2021

11 ED. CAMPO Professor da 1º ao
5º Ano – EM.
ILDENOR
GONÇALVES

01 08/04/2021

12 ZONA
URBANA

Professor da
Educação infantil

31 a 55 12/04/2021

13 ED. CAMPO Professor da
Educação infantil –
EM. ANA LUCIA

01 08/04/2021

14 ED. CAMPO Professor da
Educação infantil –
EM. ILDENOR
GONÇALVES

01 08/04/2021

15 ED. CAMPO Professor da
Educação infantil –
EM. OZIEL ALVES

01 e 02 08/04/2021

16 ED. CAMPO Professor da
Educação infantil –
EM. SÃO JOSÉ

01 08/04/2021

17 ZONA
URBANA

Professor 6º ao 9º

Ano - ARTE
04 e 05

13/04/2021

18 ZONA
URBANA

Professor 6º ao 9º

Ano – CIÊNCIAS
03 a 06

13/04/2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 3 de 4

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

19 ZONA
URBANA

Professor 6º ao 9º

Ano –

GEOGRAFIA

06 a 11

13/04/2021

20 ZONA
URBANA

Professor 6º ao 9º

Ano – LÍNGUA

PORTUGUESA

12 a 16

13/04/2021

21 ZONA
URBANA

Professor 6º ao 9º

Ano – LÍNGUA

INGLESA

16 a 19

13/04/2021

22 ZONA
URBANA

Professor 6º ao 9º

Ano –

MATEMÁTICA

09 a 12

13/04/2021

23 ED. CAMPO Professor 6º ao 9º

Ano – CIÊNCIAS –

EM. LEÔNIDAS

CLEMENTE

01

08/04/2021

24 ED. CAMPO Professor 6º ao 9º

Ano – L. INGLESA

– EM. DUQUE DE

CAXIAS

01

08/04/2021

25 ED. CAMPO Professor 6º ao 9º

Ano – L. INGLESA

– EM.

SUDELÂNDIA

01

08/04/2021

26 ED. CAMPO Professor 6º ao 9º

Ano –

MATEMÁTICA –

EM. SÃO JOSÉ

01 e 02

08/04/2021

27 ZONA
URBANA

INTERPRETE DE

LIBRAS
09 e 10

13/04/2021

Açailândia/MA, 07 de abril de 2021.

_________________________________

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 4 de 4

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Secretária Municipal de Educação

Portaria Nº 004/2021 – GAB